Se ajusta una posición del manual de funciones del empleo 40701053 al 40701052 mediante 
Resolución 202450015498 del 5 de marzo de 2024. 

Código Interno: 40701053 

I. IDENTIFICACIÓN DEL EMPLEO 

NIVEL:     ASISTENCIAL 
DENOMINACIÓN DEL EMPLEO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO 
CODIGO:    407 
GRADO:    01 
NO. DE PLAZAS:   TRESCIENTOS CUARENTA Y OCHO (348) 
DEPENDENCIA:   DONDE SE UBIQUE EL EMPLEO. 
CARGO DEL JEFE INMEDIATO: QUIEN EJERZA LA SUPERVISIÓN DIRECTA 
NATURALEZA DEL CARGO:  CARRERA ADMINISTRATIVA 

II. AREA FUNCIONAL 

ALCALDIA 
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO DE GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES

[...]

44002024, mediante Resolución 202450085332 de octubre 29 de 2024. 

Código Interno: 44002025 

I. IDENTIFICACIÓN DEL EMPLEO 

NIVEL:     ASISTENCIAL 
DENOMINACIÓN DEL EMPLEO: SECRETARIO 
CODIGO:    440 
GRADO:    02 
NO. DE PLAZAS:   CIENTO DOCE (112) 
DEPENDENCIA:   DONDE SE UBIQUE EL EMPLEO 
CARGO DEL JEFE INMEDIATO: QUIEN EJERZA LA SUPERVISIÓN DIRECTA 
NATURALEZA DEL CARGO:  CARRERA ADMINISTRATIVA 

II. AREA FUNCIONAL 

SECRETARIA DE SEGURIDAD Y CONVIVENCIA 

III. PROPÓSITO PRINCIPAL 

Realizar actividades secretariales de apoyo a la gestión de la dependencia y atención de

[...]

Se ajusta Manual de Funciones y Competencias, mediante Resolución 202450068033 de 
septiembre 19 de 2024, Gaceta 5450 de septiembre 23 de 2024. 

Código Interno: 48002018 

I. IDENTIFICACIÓN DEL EMPLEO 

NIVEL:     ASISTENCIAL 
DENOMINACIÓN DEL EMPLEO: CONDUCTOR 
CODIGO:    480 
GRADO:    02 
NO. DE PLAZAS:   CIENTO TREINTA OCHO (138) 
DEPENDENCIA:   DONDE SE UBIQUE EL EMPLEO  
CARGO DEL JEFE INMEDIATO: QUIEN EJERZA LA JEFATURA DE LA 

DEPENDENCIA 
NATURALEZA DEL CARGO:  CARRERA ADMINISTRATIVA  

II. ÁREA FUNCIONAL 
DONDE SE UBIQUE EL EMPLEO 

III. PROPÓSITO PRINCIPAL 
Atender las labores relacionadas con la conducción, mantenimiento preventivo, correctivo